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Av herrar Huss och Edström, angående undervisning i säkerhets- 

uppfostran och säkerhetsutbildning.

Det stora antalet olycksfall i arbete, ofta med dödlig utgång, utgör fort
farande ett av våra allvarligaste hälsovårdsproblem trots den omfattande 
verksamhet, som bedrivs av yrkesinspektionen, arbetarskyddsnämnden, 
skyddskommittéer och skyddsombud. Dessa organs arbete har utan tvivel 
i hög grad bidragit till att olycksfallen minskat i antal. Å andra sidan 
synes det råda en allmänt utbredd uppfattning, att fortsatta framgångar 
i strävandena att nedbringa frekvensen av dessa olycksfall icke kan för
väntas bli mera betydande, förrän man sättes i stånd att i större utsträck
ning än hittills bringa den s. k. mänskliga faktorn under kontroll. Denna 
uppgift är visserligen synnerligen invecklad, i det att man här har att göra 
med ett ännu icke helt klarlagt vetenskapligt problem, varför det hittills 
icke varit möjligt att ange bestämda praktiska riktlinjer för att bekämpa 
denna faktor. Icke desto mindre synes man vara överens om att bättre ut
bildning är ett av de viktigaste vapnen i denna kamp. Vid arbetarskydds- 
nämndens konferens den 18 september 1956 framhölls sålunda bl. a., att 
mycket skulle vara vunnet för att begränsa den mänskliga faktorns ödes
digra betydelse, om man kunde få ämnet säkerhetsuppfostran och säker
hetsutbildning representerat vid slöjd- och gymnastikundervisningen i tek
niska skolor och yrkesskolor. Det uppgavs därjämte, att amerikanarna 
hade kommit långt på detta område och att norrmännen genom organisa
tionen ”Vern och Velferd” lyckats få till stånd en provundervisning vid 
några skolor.

Det torde med anledning härav vara av vikt, att åtminstone försök med 
undervisning av detta slag kommer till stånd även i vårt land.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

att genom vederbörande ämbetsverks försorg utredning 
företages rörande möjligheten att anordna till en början 
försöksmässig undervisning i ämnet säkerhetsuppfostran 
och säkerhetsutbildning vid tekniska skolor och yrkessko
lor, eventuellt i samband med slöjd- och gymnastikunder
visningen.

Stockholm den 16 januari 1957

Ragnar Huss Gunnar Edström


